
BALCÃO 120 cm
DIREITO / ESQUERDO
SEM TAMPO AROEIRA 

 

2



+ de+ de + de

 

2

CabeCasa
Casa e Decoração por MadeiraMadeira

Caber é fazer dar certo.
E para caber na sua vida, criamos a CabeCasa.
Ao invés da gente dizer o que cabe
Fomos perguntar para quem sabe: você, cliente Madeira.
Agora cabe no bolso, cabe na vida
Cabe o que você quiser que caiba.
Cabe em casa.

CabeCasa é a primeira marca
original MadeiraMadeira,

conheça nossa loja:



CABE EM CASA

Selecione o seu pedido, e depois a opção 3

3



4



Prepare-se para a montagem

5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

8mm

Atenção!



6

FERRAGENS - 137675 + 137665 
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

A 24

B CAVILHA 8X30 mm

CAPA P/ SUP. DE FIXAÇÃO

22

C PREGO 10X10 mm 40

E PARAFUSO 4,0X16 mm ZA 90

M SUPORTE DE FIXAÇÃO 2

2

T 2BUCHA Ø8 mm

2

BD 1

O

V

D

5

8

DP 4

PARAFUSO. 3,5X40 mm

PARAFUSO 4,8X45 mm

PARAFUSO 5X50 mm

CANTONEIRA METALICA

N

COLA

AMORTECEDOR

10g

AE ADESIVO Ø12 COR FREIJÓ  8 

R AMBOR MINIFIX 8

PARAFUSO MINIFIX 8HP



7

L

EA

2

PÉ PLÁSTICO REDONDO 

LISTA DE FERRAGENS - 136527
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

5

REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

J 2DOBRADICA 35 COLO BAIXO 

LISTA DE FERRAGENS - 135949
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

EE 6

6

PRESILHA PLÁSTICA 

LISTA DE FERRAGENS - 137684
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

HT PUXADOR DE ALUMÍNIO 5

E PARAFUSO 4,0X16 mm ZA

CH CORREDIÇA TELESCÓPICA 350X35 

DIVISOR DE TALHERES 1

3

DOBRADICA 35 COLO SUPER ALTO

8GB ADESIVO Ø12 COR FREIJÓ

U FIXADOR DE COSTA 13



8

PEÇA COM VARIAÇÃO DE COR

LISTA DE PEÇAS

CÓDIGO
BAS0153F
DIV0206F
FDO0404S
FDO0405S
FDO0419S
GCT0128F
GCT0129S
GFD0077S
GLT0001F
GLT0002S
GLT0003F
GLT0004S
LAT0694F
LAT0695F
PRT0625F
RDP0055S
RDP0056S
TRA0160F

DESCRIÇÃO
BASE 1199X496X15MM BAS0153F
DIVISORIA 664X496X15MM DIV0206S
FUNDO 804X317X2,5MM FDO0404S
FUNDO 390X722X2,5MM FDO0405S
FUNDO 804X404X2,5MM FDO0419S
GAVETA - COSTA 317X200X15MM GCT0128F
GAVETA - COSTA 317X83X15MM GCT0129S
GAVETA - FUNDO 333X400X2,5MM GFD0077S
GAVETA - LATERAL DIR 400X200X15MM GLT0001F
GAVETA - LATERAL DIR 400X85X15MM GLT0002S
GAVETA - LATERAL ESQ 400X200X15MM GLT0003F
GAVETA - LATERAL ESQ 400X85X15MM GLT0004S
LATERAL ESQ 725X496X15MM LAT0694F
LATERAL DIR 725X496X15MM LAT0695F
PRATELEIRA 781X432X15MM PRT0625F
RODAPE 452X168X15MM RDP0055S
RODAPE 1199X168X15MM RDP0056S
TRAVESSA 1168X60X15MM TRA0160F

QTD.
1
1
1
1
1
1
2
3
1
2
1
2
1
1
1
2
1
2

ITEM 
1
2
3
4
5
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
19
20
21

ITEM 

6

7

18

CÓDIGO

GAV0137S

GAV0138S

PTA0490F

DESCRIÇÃO

FRENTE GAVETA 325X396X15MM GAV0137S

FRENTE GAVETA 143X396X15MM GAV0138S

PORTA 689X396X15MM PTA0490F

COR
ARENAS
FREIJÓ
ARENAS
FREIJÓ
ARENAS
FREIJÓ

QTD.

1

2

2



9

18 18

7

6

15
5

21
21

17

1 2

20
19

16

10
11

8
13

14

9
123

4



10

1 P
1º

P 2º

P 3º

P 4º



11

2

3

 16

 16 15

  2

EE

Montagem gavetas à direita

Montagem gavetas à direita

Z

x3x3

x2 M

E
E



12

5

4

E

E

x14

A

B

x16

AE

Regular a altura do pé para ficar 
com 170mm ou mais.

B

COLA
GLUE
COLA

COLA
GLUE

V

D

EA=5
x5

x2

 16

 16

 17

  1

  2
 15

 21
 21

x8



13

6

7

x27x13

CU

Montagem gavetas à esquerda 

 16

  3

  5

  4

E

C

Deixar o móvel no esquadro antes de fixar o fundo

x10

 15   2

E

x3

E

Z

x3



14

8

9

Montagem gavetas à esquerda 

A

x16

AE

B

COLA
GLUE
COLA

COLA
GLUE

VEA=5

x5x8

x14

B

 16 17

  1

  2
 15

 21
 21

 16
 15

x2 M

E
E



10

11

15

Regular a altura do pé para ficar 
com 170mm ou mais.

E

E
D

x2

Deixar o móvel no esquadro antes de fixar o fundo

x27 x13
C U

  3

  5

  4
E

C

x10



12

13

16

T

N

x2

x2

8mm

x2

T

O

Montagem inclusa apenas para
produto adquirido “com
tampo” ou para opção de
compra do tampo
individual.

E

D

x6



14

15

17

HT

HT

HT

HT

x2

18 18

 18 18

Porta para lado esquerdo ou direito utiliza dobradiça
colo baixo (J).

Porta central utiliza dobradiça colo super alto (L).

DP

DPDP

DP
J

L

E

E

x2



16

17

18

10

10

 813

11

COLA
GLUE

COLA
GLUE
COLA

B

COLA
GLUE

COLA
GLUE
COLA

 B= 16x

B

14
 9

12

x4

A

Bx2

x8

B

x2

A

x4



18

19

19

 7

x2

x2
HP

 6

x4
HP



20

20

21

x2

GB

R
R x2 x2

GB

R
R x4 x4



21

22

23

x3

E = 6x



22

24

25

22 Kg  5 Kg

 3 Kg

 3 Kg18 Kg

x2
EE

EEE E

 19

20

20 19

19



23

Dicas para assegurar a      
garantia e prolongar a
vida útil do seu móvel
Limpeza

Manutenção

Ventilação

Manuseio e Armazenamento



V.01


